
令 和 ２ 年 ９ 月 １ 日 

保護者のみなさま 

練馬区立貫井中学校 

校 長 桐野 和之 

令和２年度＜土曜授業・学校公開週間＞のお知らせ 

 

 残暑の候、保護者のみなさまにおかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、大変ありがとうございます。 

 さて、今年度は新型コロナウイルス感染症の流行により、土曜授業の公開を取り止め、保

護者の皆様には大変ご不便をおかけしております。練馬区教育委員会の指導のもと、下記の

通り、土曜授業・学校公開週間を計画いたします。ぜひ、授業に取り組む生徒の様子をご覧

ください。 

 なお、学校公開週間の時間割は、実施近くなりましたらお知らせします。また、各教室の

ドアにも当日の時間割を掲示します。土曜授業の時間割はお子さんを通して確認をお願い

いたします。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開を行う土曜授業日 

   土曜授業の公開は毎月第２土曜日のみを予定しています。第２土曜日に加え、１１月

のみ、第４土曜日も公開いたします。 

  ①  ９月１２日（土）    ② １０月１０日（土） 

  ③ １１月１４日（土）    ④ １１月２８日（土）（道徳授業地区公開講座） 

  ⑤ １２月１２日（土）    ⑥  １月 ９日（土） 

  ⑦  ２月１３日（土） 

 

２ 学校公開週間 

   学校公開週間は、１月２８日（木）～１月３０日（土）の３日間を予定しています。

同時に体育館（ホール及び武道場）にて展覧会を１月２９日（金）～１月３０日（土）

まで開催いたします。実施間近になりましたら、別途、案内文書を配付いたします。 

 

３ 連絡 

  ① 名札の着用をお願いします。 

  ② 上履きおよび、外履きを入れる袋をご持参ください。 

  ③ 学校公開週間・土曜公開授業日ともに、正面玄関（教職員用玄関）にて受付を行い

ます。 

  ④ 新型コロナウイルス感染症の感染状況を踏まえ、土曜授業公開や学校公開週間を取

りやめる場合があります。その際は、学校連絡メールにてお知らせします。 

 

（問い合わせ先）  

練 馬 区 立 貫 井 中 学 校 

０ ３ － ３ ９ ９ ０ － ６ ４ １ ２ 

副 校 長 門脇 利種 


